2ª ERRATA DO EDITAL ESP-PB Nº 005/2023

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública da

Paraíba (ESP-PB), no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a Errata 02 do Edital ESP-PB

005/2023, referente ao Processo Seletivo de BOLSISTAS da equipe técnico pedagógica do: 1)

Programa de Residência Médica em Anestesiologia; 2) Programa de Residência Médica em

Cardiologia; 3) Programa de Residência Médica em Cirurgia Geral (sede João Pessoa); 4)

Programa de Residência Médica em Cirurgia Geral (Campina Grande, Patos e Sousa); 5)

Programa de Residência Médica em Cirurgia Pediátrica; 6) Programa de Residência Médica em

Clínica Médica; 7) Programa de Residência Médica em Endoscopia Ginecológica; 8) Programa

de Residência Médica em Ginecologia e Obstetrícia (sede João Pessoa; 9) Programa de

Residência Médica em Ginecologia e Obstetrícia (sede Patos); 10) Programa de Residência

Médica em Medicina de Emergência; 11) Programa de Residência Médica em Medicina de

Família e Comunidade; 12) Programa de Residência Médica em Medicina Intensiva; 13)

Programa de Residência Médica em Medicina Intensiva Pediátrica; 14) Programa de Residência

Médica em Neonatologia; 15) Programa de Residência Médica em Neurologia; 16) Programa de

Residência Médica em Ortopedia e Traumatologia; 17) Programa de Residência Médica em

Pediatria (João Pessoa); 18) Supervisão Regional dos Programas de Residência Médica 19)

Coordenação da Comissão de Residência Médica ESP-SES/PB; 20) Apoio Técnico Pedagógico

dos Programas de Residência em Saúde; 21) Da equipe de execução do Projeto de Qualificação

da Equipe Técnico Pedagógica dos Programas de Residência em Saúde.

1) ONDE SE LÊ:

12. DO CRONOGRAMA

12.1 O processo de seleção ocorrerá conforme o cronograma do quadro abaixo:

ATIVIDADE DATA

Inscrições 01 a 19/11/2023 (até às 12h)

Homologação das Inscrições 20/11/2023

Recurso à homologação das Inscrições 21/11/2023 e 22/11/2023

Reposta aos Recursos e Homologação final das

inscrições
23/11/2023

Análise Curricular 19 a 23/11/2023

Publicação da Análise Curricular e Horários das

entrevistas
23/11/2023

Recurso à Análise Curricular 24/11/2023 e 27/11/2023

Resposta aos Recursos à Análise Curricular 28/11/2023

Entrevistas 29/11/2023 e 30/11/2023

Resultado Preliminar 01/12/2023

Recursos ao Resultado Preliminar 01/12/2023 e 04/12/2023

Resposta aos Recursos e Resultado Final 05/12/2023

Convocação para apresentação de documentos para

formalização de Termo de Outorga e Aceitação de

Bolsa

06 e 07/12/2023

LEIA-SE:

12.DO CRONOGRAMA

12.1 O processo de seleção ocorrerá conforme o cronograma do quadro abaixo:

ATIVIDADE DATA

Inscrições 01 a 19/11/2023 (até às 12h)

Homologação das Inscrições 20/11/2023

Recurso à homologação das Inscrições 21/11/2023 e 22/11/2023

Reposta aos Recursos e Homologação final das

inscrições
23/11/2023

Análise Curricular 19 a 23/11/2023

Publicação da Análise Curricular e Horários das

entrevistas
23/11/2023

Recurso à Análise Curricular 24/11/2023 e 27/11/2023

Resposta aos Recursos à Análise Curricular 28/11/2023

Entrevistas  29,  30/11/2023 e 01, 02/12/2023

Resultado Preliminar 02/12/2023 (a partir das 18h)

Recursos ao Resultado Preliminar 04/12/2023 e 05/12/2023

Resposta aos Recursos e Resultado Final 06/12/2023

Convocação para apresentação de documentos para

formalização de Termo de Outorga e Aceitação de

Bolsa

06 e 07/12/2023

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO EDITAL 005/2023